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Remiss rörande Jordbruksverkets skrivelser 
angående antalet regionala djurförsöksetiska 
nämnder 
Uppsala universitet har anmodats att lämna svar på denna remiss.  

Nedanstående remissvar har utarbetats av en expertgrupp bestående av 
universitetslektor Carlos Guerrero Bosagna, institutionen för 
organismbiologi, centrumchef Joakim Holmdahl, CFVUU, professor 
Miklós Lipcsey, institutionen för kirurgiska vetenskaper och professor 
Fredrik Palm, institutionen för medicinsk cellbiologi. 
Fakultetshandläggare August Aronsson har tillhandahållit administrativt 
stöd. 

Kort sammanfattning 
Uppsala universitet avstyrker remissens förslag, med kommentarer. 

Övergripande generella synpunkter 
Uppsala universitet avstyrker förslaget. Uppsala universitet anser att 
förslaget är ogenomtänkt och inte bör ligga till grund för beslut. Uppsala 
universitet är också kritiskt mot den korta remisstiden. 

Uppsala universitet konstaterar inledningsvis att Jordbruksverkets uppdrag 
är att se till att lagstiftningen följs och att vara kundfrämjande, vilket 
inkluderar de som använder sig av försöksdjur, som enligt remissen 
påverkas av förslaget. Förslaget främjar dock ingetdera av dessa båda 
uppdrag. 

Jordbruksverket motiverar enbart sitt förslag med att komma till rätta med 
det ekonomiska underskottet för djurförsöksetiska prövningar. Lösningen 
som föreslås är att ge Jordbruksverket möjlighet att ändra antalet 
djurförsöksetiska nämnder efter behov. Uppsala universitet håller med om 
att det ekonomiska underskottet är ett problem, men anser att 
Jordbruksverket har formulerat problemet på ett sätt som är vilseledande 
och undviker att adressera de underliggande orsakerna. Förslaget kommer 
därför att bli verkningslöst och varken komma kunderna till nytta eller 
främja att lagstiftningen följs.  
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Jordbruksverkets egen byråkratiska process är den viktigaste bidragande 
orsaken till att ansökningar blivit så omfattande och otympliga. Detta 
kommer inte att förändras oavsett antalet nämnder. Ansökningar om 
djurförsöksetiska tillstånd tvingas inkludera en mängd information som 
saknar relevans varken för djurhälsan eller djurvälfärden. Detta är 
självförvållat av Jordbruksverket. Myndigheten behöver göra om sitt 
system så att ansökningar kan fokusera på djurhälsan och djurvälfärden. 

Det går att väcka en principiell invändning mot att kostnaden för att 
erhålla ett etiskt tillstånd för djurförsök måste bära sin egen kostnad när 
etiska tillstånd för humanförsök till 80 % finansieras genom externa 
bidrag. Detta ligger utanför själva förslaget men ställer frågan i perspektiv. 

Slutligen invänder Uppsala universitet starkt mot lämpligheten i att 
"digitalisera" nämndernas arbetssätt, som om detta vore en självklarhet. 
Digitala möten främjar inte det moment av utbildning som sker vid fysiska 
möten. Det finns även säkerhetsmässiga invändningar mot digitala möten.   
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